[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2018   №  428               .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142

В соответствии с Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 31.01.2018 № 414 «Об индексации должностных окладов депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица и должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142 следующие изменения:

   1.1. Пункт 2.2. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Минимальный
	Максимальный

	Высшая группа должностей

	Заместитель главы администрации городского поселения, заместитель главы администрации городского поселения - начальник отдела

	5425

	Председатель контрольно-счетного органа городского поселения

	5425

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации городского поселения
	 4326
	4562

	Заместитель начальника отдела администрации городского поселения
	3750
	3984

	Старшая группа должностей

	Главный специалист администрации городского поселения, инспектор контрольно-счетной палаты городского поселения
	3220
	3579

	Ведущий специалист администрации городского поселения
	2837
	3480

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории администрации городского поселения
	2356
	3047

	Специалист 2 категории администрации городского поселения
	2073
	2356

	Специалист администрации городского поселения
	2021
	2073

   1.2. Абзац 1 пункта 2.4. Раздела 2 изложить в следующей редакции: «Индексация и повышение должностных окладов муниципальных служащих осуществляется на основании решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в размерах и сроки, предусмотренные для государственных служащих Хабаровского края.

 1.3. Раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания: «При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин  их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»

  1.4. Приложение 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2716,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2548,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2380,00

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1696,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1528,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1360,00

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1276,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1109,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1024,00

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	857,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	773,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	689,00

   2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                           Глава городского поселения

______________ Г.А.Жигалина                              _____________ А.Ю.Усенко